
Tyczyn, dnia 19 listopada 2021 r.  

Rada Miejska 

ROR.0002.1.41.2021 

 

Protokół Nr 41/2021 

z sesji Rady Miejskiej w Tyczynie w dniu 19 listopada 2021 r. 

Obrady odbyły się w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego. 

 

 

Ad.1.Otwarcie sesji. 

Obrady XLI sesję Rady Miejskiej VIII kadencji w Tyczynie o godz. 10.00 otworzył Ryszard 

Fornal Przewodniczący Rady Miejskiej. Powitał radnych i zaproszonych gości   

(załącznik nr 2,3) oraz mieszkańca Tyczyna. Następnie stwierdził, że zgodnie z listą 

obecności (załącznik nr 1) na sali znajduje się 12 radnych (nieobecni: Ryszard Kaczor), co 

stanowi kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał.  

Przewodniczący poinformował również radnych, że nie wniesiono uwag do protokołu z sesji 

z dnia 22 października 2021 r.  

 

Ad.2. Ustalenie porządku obrad  

Po wysłaniu zawiadomień na obrady, wpłynęło pismo od Burmistrza o uzupełnienie porządku 

obrad o punkt dotyczący podjęcia uchwały w sprawie pokrycia części kosztów 

gospodarowania odpadami komunalnymi w 2022 r. z dochodów własnych gminy (pkt 7a). 

Radni nie wnieśli zmian do porządku obrad. 

Rada w obecności 12 radnych – 12 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się” - 

przegłosowała (pkt 7a) dotyczący podjęcia uchwały w sprawie pokrycia części kosztów 

gospodarowania odpadami komunalnymi w 2022 r. z dochodów własnych gminy. 

 

Porządek obrad wraz z uzupełnieniem:  

1. Otwarcie sesji.  

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Wybór Komisji Wnioskowej. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rocznego Programu współpracy gminy Tyczyn  

 z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

 publicznego na 2022 r. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie współdziałania pomiędzy Gminą Tyczyn a Gminą Miastem  

 Rzeszów w zakresie obsługi osób doprowadzonych do Izby Wytrzeźwień. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX.274.2021 Rady  

 Miejskiej w Tyczynie z dnia 10 września 2021 r. w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na  

 odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych podchodzących od właścicieli  

 nieruchomości zamieszkałych z terenu gminy Tyczyn. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie  

 odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty na terenie Gminy Tyczyn. 

 7a. Podjęcie uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami        

      komunalnymi w 2022 r. z dochodów własnych gminy.  
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8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XL.281.17 Rady Miejskiej w Tyczynie   

 z dnia 8 września 2017 r. w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłaty diet dla radnych  

 Rady Miejskiej  w Tyczynie. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały NR XL.282.17 Rady Miejskiej w Tyczynie   

 z dnia 8 września 2017 r. w sprawie ustalenia wysokości diet dla Sołtysów              

 i Przewodniczącego Zarządu Osiedla w Tyczynie. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wynagrodzenia dla Burmistrz Tyczyna. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągniecie zobowiązania na projekty przebudowy dróg  

  gminnych dofinansowanych z Rządowego Funduszu Polski Ład. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Tyczyn na 2021 r.  

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej  

  Prognozy Finansowej. 

15. Informacja o międzysesyjnej działalności Burmistrza.   

16. Sprawy różne, wolne wnioski. 

17. Głosowanie wniosków zgłoszonych podczas sesji. 

18. Zakończenie sesji. 

 

Ad.3. Wybór Komisji Wnioskowej. 

Do Komisji Wnioskowej zaproponowano radnych: Anitę Drążek, Damiana Fudali   

i Grzegorza Lamparta.  

Rada w obecności 12 radnych – 12 głosami „za”, 0 „przeciw”, 0„wstrzym. się”– wybrała 

Komisję Wnioskową w zaproponowanym składzie. 

 

Ad.4. Uchwała: w sprawie przyjęcia rocznego Programu współpracy gminy Tyczyn   

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2022 r. 

- Inspektor UM Krystyna Knutel przedstawiła projekt uchwały. Powiedziała, że 

przygotowany dokument spełnia wszystkie ustawowe wymagania określone w ustawie 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Był konsultowany z organizacjami 

pozarządowymi, żadna  organizacji nie zgłosiła uwag do przedstawionego Programu.  

- Przewodniczący Komisji Wspólnej Eugeniusz Malak poinformował, że Komisja na 

posiedzeniu w dniu 15 listopada br. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 

przyjęcia rocznego Programu współpracy gminy Tyczyn z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2022 r. 

Wobec braku pytań Przewodniczący zarządził głosowanie.  

Rada w obecności 12 radnych – 12 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się” - podjęła 

uchwałę Nr XLI.281.21 w sprawie przyjęcia rocznego Programu współpracy gminy 

Tyczyn z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na 2022 r. 
 

Ad.5. Uchwała: w sprawie współdziałania pomiędzy Gminą Tyczyn a Gminą Miastem 

Rzeszów w zakresie obsługi osób doprowadzonych do Izby Wytrzeźwień. 
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- Inspektor UM Ewa Chlebek przedstawiła projekt uchwały. Powiedziała m.in., że uchwała 

podejmowana jest każdego roku i ma na celu dowiezienie oraz zapewnienie obsługi dla osób 

nietrzeźwych  doprowadzonych na Izbę Wytrzeźwień w Rzeszowie z terenu Gminy Tyczyn   

w 2022 r. Brak takiej placówki na terenie Gminy Tyczyn wiąże się z koniecznością 

korzystania z Izby Wytrzeźwień na terenie miasta Rzeszowa.  

- Przewodniczący Komisji Wspólnej Eugeniusz Malak poinformował, że Komisja na 

posiedzeniu w dniu 15 listopada br. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 

współdziałania pomiędzy Gminą Tyczyn a Gminą Miastem Rzeszów w zakresie obsługi osób 

doprowadzonych do Izby Wytrzeźwień. 

- Przewodniczący Rady Ryszard Fornal zapytał ile kosztuje doba w izbie wytrzeźwień i kto 

płaci za pobyt w izbie doprowadzonych osób.  

- Inspektor UM E. Chlebek wyjaśniła, że jeden dzień pobytu w izbie kosztuje 320,00 zł,   

a opłata jest pobierana od osób tam przebywających. Jeżeli są to osoby bezrobotne lub 

niemające żadnych dochodów, to wtedy płaci za nich Gmina. Często się zdarza, że osoby, 

które nie mają dochodu są częstymi pacjentami izby.       

Wobec dalszych głosów w dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie.  

Rada w obecności 12 radnych – 11 głosami „za”, 0 „przeciw.”, przy 1 głosie „wstrzym. 

się” - podjęła uchwałę Nr XLI.282.21 w sprawie współdziałania pomiędzy Gminą 

Tyczyn a Gminą Miastem Rzeszów w zakresie obsługi osób doprowadzonych do Izby 

Wytrzeźwień. 

 

Ad.6. Uchwała: w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX.274.2021 Rady Miejskiej   

w Tyczynie z dnia 10 września 2021 r. w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na odbiór   

i zagospodarowanie odpadów komunalnych podchodzących od właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych z terenu gminy Tyczyn. 

- Inspektor UM Barbara Popowicz przedstawiła projekt uchwały. Powiedziałam.in., że   

w wyniku ogłoszonego przetargu została złożona 1 oferta na zadanie polegające na odbiorze   

i zagospodarowaniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych    

z terenu gminy Tyczyn w wysokości  3.096.900,00 zł brutto oraz 1 oferta na zadanie 

polegające na udostępnieniu Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych   

w wysokości 160 304,04 zł brutto, co daje łącznie  3.257.204,04  zł brutto. Oferowane kwoty 

przewyższają zabezpieczone środki na ten cel w przyjętej  uchwale z dnia 10 września 2021 r.  

wobec powyższego zasadne jest podjęcie uchwały.  

- Przewodniczący Komisji Wspólnej Eugeniusz Malak poinformował, że Komisja na 

posiedzeniu w dniu 15 listopada br. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 

zmiany uchwały Nr XXXIX.274.2021 Rady Miejskiej w Tyczynie z dnia 10 września 2021 r. 

w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych 

podchodzących od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu gminy Tyczyn. 

- Sołtys wsi Borek Stary Stanisław Wojturski zapytał, gdzie będzie udostępniony Punkt 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

- Inspektor UM B. Popowicz wyjaśniła, że Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych, tak jak do tej pory będzie w Błażowej.  

Wobec braku dalszych pytań Przewodniczący zarządził głosowanie.  
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Rada w obecności 12 radnych – 12 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się” - podjęła 

uchwałę Nr XLI.283.21 w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX.274.2021 Rady Miejskiej   

w Tyczynie z dnia 10 września 2021 r. w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na odbiór   

i zagospodarowanie odpadów komunalnych podchodzących od właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych z terenu gminy Tyczyn. 

 

Ad.7. Uchwała: w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie  

odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty na terenie Gminy Tyczyn. 

- Inspektor UM B. Popowicz omówiła projekt uchwały. Powiedziała m.in., że przedstawiony 

projekt uchwały dotyczy metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami, która stanowi 

iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawkę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi  zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny   

w wysokości 31,00 zł. Stawka podwyższona za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych   

w sposób selektywny ustala się w wysokości 70,00 zł miesięcznie od każdej osoby 

zamieszkującej daną nieruchomość. Dodała, że zwolnienie w części z opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostującymi bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w kompostowniku przydomowym wynosi 5,00 zł na miesiąc od mieszkańca. 

Dodała, że suma należności z deklaracji, jaka wpłynie do budżetu w 2022 r. zbilansuje 

wydatki planowane na funkcjonowanie systemu gospodarki odpadami w gminie w przyszłym 

roku.   

- Przewodniczący Komisji Wspólnej Eugeniusz Malak poinformował, że Komisja na 

posiedzeniu w dniu 15 listopada br. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

stawki takiej opłaty na terenie Gminy Tyczyn wraz z przegłosowanym wnioskiem. 

Następnie odczytał wniosek zgłoszony przez Komisję Wspólną następującej treści: „Przyjęcie 

stawki 25,00 zł na miesiąc od mieszkańca dla osób kompostujących bioodpady. Zwolnienie 

osób kompostujących bioodpady 5,00 zł na miesiąc, mieszkańcy niekompostujący 30, 00 zł”.   

- Radna A. Drążek poparła wniosek dotyczący dopłaty gminy za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi dla mieszkańców. 

- Radna J. Czarnik zaproponowała, aby w przyszłym roku negocjować z firmą o darmowe 

worki na śmieci dla mieszkańców gminy.  

- Burmistrz Janusz Skotnicki powiedział, że jeżeli firma będzie dostarczała worki to wliczy 

sobie cenę worków do ceny opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Rada w obecności 12 radnych – 11 głosami „za”, 0 „przeciw.”, Przy 1 głosie „wstrzym. 

się” – przegłosowała zgłoszony wniosek.  

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie.  

Rada w obecności 12 radnych – 11 głosami „za”, 0 „przeciw.”, przy 1 głosie „wstrzym. 

się” - podjęła uchwałę Nr XLI.284.21 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty na terenie 

Gminy Tyczyn. 
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Ad.7a. Uchwała: w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami  

komunalnymi w 2022 r. z dochodów własnych gminy.  

- Burmistrz J. Skotnicki powiedział m.in., że projekt uchwały jest zwiazany z przyjęciem 

wniosku zgłoszonym do uchwały dotyczącej wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty na terenie Gminy 

Tyczyn. Dodał, że dopłata ta wynosić będzie około 120.000,00 zł. Od przyszłego roku gmina 

ma możliwość dopłaty do odpadów komunalnych odbieranych od mieszkańców gminy bez 

określania kwoty. 

- Radna A. Drążek zapytała, jakie konsekwencje ponoszą mieszkańcy uchylający się od 

składania deklaracji. 

 - Inspektor UM B. Popowicz wyjaśniła, że wysyłane są zawiadomienia do takich osób, które 

nie złożyły deklaracje, a w przypadkach innych nieprawidłowości wydawane są decyzje. 

- Sekretarz Gminy Anna Fil powiedziała, że gmina ma możliwości weryfikacji liczby osób 

zameldowanych i dzieci urodzonych. Często są u nas osoby zameldowane, ale nie 

zamieszkują na naszym terenie i nie mamy możliwości ustalenia liczby osób. 

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie.  

Rada w obecności 12 radnych – 11 głosami „za”, 0 „przeciw.”, przy 1 głosie „wstrzym. 

się”- podjęła uchwałę Nr XLI.285.21 w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania 

odpadami komunalnymi w 2022 r. z dochodów własnych gminy.  

 

Ad.8. Uchwała: w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

- Inspektor UM Małgorzata Dyga przedstawiła projekt uchwały. Powiedziała m.in.:, że 

zgodnie z ustawą o podatkach i opłatach lokalnych rada gminy, w drodze uchwały, określa 

wysokość stawek podatku od nieruchomości - z tym, że stawki nie mogą przekroczyć górnych 

stawek kwotowych określonych przez Ministra Finansów na dany rok podatkowy. Corocznie 

stawki są aktualizowane o wskaźnik cen i towarów konsumpcyjnych. Na rok 2022 stawki 

maksymalne wzrosły o 3,6%. Następnie odczytała górne stawki proponowane przez Ministra 

Finansów i ustalone przez Gminę.  

- Przewodniczący Komisji Wspólnej Eugeniusz Malak poinformował, że Komisja na 

posiedzeniu w dniu 15 listopada br. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

Wobec braku pytań Przewodniczący zarządził głosowanie.  

Rada w obecności 12 radnych – 12 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się” - podjęła 

uchwałę Nr XLI.286.21 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości. 

 

Ad.9. Uchwała: w sprawie zmiany uchwały nr XL.281.17 Rady Miejskiej w Tyczynie   

z dnia 8 września 2017 r. w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłaty diet dla radnych  

Rady Miejskiej  w Tyczynie. 

- Burmistrz J. Skotnicki przedstawił projekt uchwały. Wyjaśnił m.in.:, że Rozporządzeniem 

Rady Ministrów wprowadzone zostały zmiany określające wysokości diet dla radnych rad 

gminnych. Dotychczasowy maksymalny przelicznik 1,5 krotności kwoty bazowej, określonej 

dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe został podniesiony do 2,4 

krotności. W przedkładanej uchwale proponowane jest przyjęcie dla radnych Rady Miejskiej 
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w Tyczynie przelicznika w wysokości 2,2 krotności kwoty bazowej. Pozostałe procentowe 

wartości dla poszczególnych funkcji pozostają bez zmian. 

- Przewodniczący Komisji Wspólnej Eugeniusz Malak poinformował, że Komisja na 

posiedzeniu w dniu 15 listopada br. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 

zmiany uchwały nr XL.281.17 Rady Miejskiej w Tyczynie z dnia 8 września 2017 r.   

w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłaty diet dla radnych Rady Miejskiej  w Tyczynie. 

Wobec braku pytań Przewodniczący zarządził głosowanie.  

Rada w obecności 12 radnych – 11 głosami „za”, 0 „przeciw.”, przy 1 głosie „wstrzym. 

się” - podjęła uchwałę Nr XLI.287.21 w sprawie określenia wysokości stawek podatku 

od nieruchomości. 

 

Ad.10. Uchwała: w sprawie zmiany uchwały NR XL.282.17 Rady Miejskiej w Tyczynie   

z dnia 8 września 2017 r. w sprawie ustalenia wysokości diet dla Sołtysów              

i Przewodniczącego Zarządu Osiedla w Tyczynie. 

- Burmistrz J. Skotnicki powiedział, że w poprzedniej kadencji diety zaczęli otrzymywać 

sołtysi i Przewodniczącego Zarządu Osiedla w Tyczynie. I w tym przypadku dotychczasowy 

maksymalny przelicznik 1,5 krotności kwoty bazowej, określonej dla osób zajmujących 

kierownicze stanowiska państwowe został podniesiony do 2,4 krotności. W związku   

z podniesieniem diet dla radnych proponuję dokonanie podniesienia diet dla Sołtysów   

i Przewodniczącego Zarządu Mieszkańców Miasta Tyczyna, przyjmując zwiększenie 

przelicznika do wysokości 2,2 krotności kwoty bazowej. Równocześnie usunięty został zapis 

z uchwały dotyczący uczestniczenia przez wymienione osoby w sesjach Rady Miejskiej   

w Tyczynie, gdyż ich działalność odbywa się głównie poza posiedzeniami sesyjnymi rady. 

Dodał również, że wypłaty diet dla radnych, jak i sołtysów odbywać się będą do 5 każdego 

następnego miesiąca.  

- Przewodniczący Komisji Wspólnej Eugeniusz Malak poinformował, że Komisja na 

posiedzeniu w dniu 15 listopada br. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 

zmiany uchwały NR XL.282.17 Rady Miejskiej w Tyczynie z dnia 8 września 2017 r.   

w sprawie ustalenia wysokości diet dla Sołtysów Przewodniczącego Zarządu Osiedla 

w Tyczynie. 

Wobec braku pytań Przewodniczący zarządził głosowanie.  

Rada w obecności 12 radnych – 12 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się” - podjęła 

uchwałę Nr XLI.288.21 w sprawie zmiany uchwały NR XL.282.17 Rady Miejskiej   

w Tyczynie z dnia 8 września 2017 r. w sprawie ustalenia wysokości diet dla Sołtysów              

i Przewodniczącego Zarządu Osiedla w Tyczynie. 

 

Ad.11. Uchwała: w sprawie wynagrodzenia dla Burmistrz Tyczyna. 

- Przewodniczący Rady Ryszard Fornal przedstawił projekt uchwały. Wyjaśnił m.in.:, że 

Ustawą z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących 

kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw, dokonana została zmian 

ustawy o pracownikach samorządowych w przedmiocie ustalenia minimalnego   

i maksymalnego wynagrodzenia dla burmistrza. Zmiana ustawy została dokonana z mocą 

obowiązywania od dnia 1 sierpnia 2021 r. W wykonaniu postanowień w/w ustawy ustalone 

zostały stawki wynagrodzenia miesięcznego wraz z dodatkami zgodnie z rozporządzeniem 
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wykonawczym Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania 

pracowników samorządowych (Dz.U.2021.1960) W tych okolicznościach niezbędne stało się 

podjęcie nowej uchwały. Dodał, że Burmistrz od 2017 r. nie miał podwyżki wynagrodzenia.  

- Przewodniczący Komisji Wspólnej Eugeniusz Malak poinformował, że Komisja na 

posiedzeniu w dniu 15 listopada br. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 

wynagrodzenia dla Burmistrz Tyczyna wraz z przegłosowanym wnioskiem. 

Następnie odczytał wniosek zgłoszony przez Komisję Wspólną o następującej treści: 

„Podwyższyć wynagrodzenie zasadnicze dla Burmistrza Tyczyna w kwocie 9.200,00 zł 

miesięcznie”.  

Powiedział, że górna granica podwyżki wynosi 10.000,00 zł. Podwyżkę tą uzasadnił tym, że 

Pan Burmistrz nie ma zastępcy i za pracę należy mu się godziwe wynagrodzenie.  

- Radny T. Ruszel podziękował Burmistrzowi za wykonane prace w Borku Starym. 

Powiedział również, że radni i sołtysi pozostają przy starych podwyżkach, a Pan dostaje 

podwyżkę. Dodał, że radni i wyborcy z Borku Starego są przeciwni podnoszenia 

wynagrodzenia dla Pana Burmistrza. Uzasadnił to tym, że Matysówka została włączona do 

Rzeszowa za kadencji Pana Burmistrza.    

- Radny G. Lampart powiedział, że chce zdementować wypowiedź kolegi i odcinam się od 

niej, nie padła od mnie żadna deklaracja. Na Komisji głosowałem za podwyższeniem 

wynagrodzenia dla Burmistrza. 

- Przewodniczący powiedział, że Burmistrz złożył wniosek i otrzymał z Polskiego Ładu 

ponad 10.000.000,00 zł, oraz pozyskał środki na kanalizację 2.000,000,00 zł i ponad 

2.000.000,00 na wodociągi.  

- Sekretarz Gminy A. Fil wyjaśniła, że w rozporządzeniu ministra są określone stawki 

minimalne i maksymalne. W przedstawionym projekcie uchwały podwyżka dla Burmistrza 

wynosi tylko kilkaset złotych. W innych gminach są dużo większe podwyżki dla 

Burmistrzów.  

- Radna G. Szawara powiedziała, że Pan Burmistrz pracuje na dwóch etatach i w nocy.   

Nie chodzi o pieniądze ale o docenienie jego pracy.   

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie.  

- Przewodniczący odczytał treść wniosku zgłoszonego przez Komisję Wspólną o następującej 

treści: „Podwyższyć wynagrodzenie zasadnicze dla Burmistrza Tyczyna w kwocie 9.200,00 zł 

miesięcznie”.  

Rada w obecności 12 radnych – 11 głosami „za”, 1 głosie „przeciw.”, 0 „wstrzym. się” – 

przegłosowała zgłoszony wniosek.  

Rada w obecności 12 radnych – 11 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw.”, 0 „wstrzym. 

się” - podjęła uchwałę Nr XLI.289.21 w sprawie wynagrodzenia dla Burmistrz Tyczyna. 

 

Ad.12. Uchwała: w sprawie zaciągniecie zobowiązania na projekty przebudowy dróg  

gminnych dofinansowanych z Rządowego Funduszu Polski Ład. 

- Burmistrz Janusz Skotnicki powiedział, że otrzymaliśmy ponad 10 mln zł. Na przebudowę 

dróg popowodziowych w wysokości 5.001.750,00 zł. W związku z powyższym chcemy 

zlecić wykonanie 16 projektów dróg (kwota 95.000,00 zł), by móc przystąpić jak najszybciej 

do przetargów. 
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- Przewodniczący Komisji Wspólnej Eugeniusz Malak poinformował, że Komisja na 

posiedzeniu w dniu 15 listopada br. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 

zaciągnięcia zobowiązania na projekty przebudowy dróg gminnych dofinansowanych   

z Rządowego Funduszu Polski Ład. 

Wobec braku pytań Przewodniczący zarządził głosowanie.  

Rada w obecności 12 radnych – 12 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się” - podjęła 

uchwałę Nr XLI.290.21 w sprawie zaciągniecie zobowiązania na projekty przebudowy 

dróg gminnych dofinansowanych z Rządowego Funduszu Polski Ład. 

 

Ad.13. Uchwała: w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Tyczyn na 2021 r. 

- Skarbnik Gminy Barbara Matuła przedstawiła projekt uchwały. Powiedziała m.in.:, że 

większa się dochody budżetu gminy o kwotę 125.683,50 zł; zmniejsza się dochody budżetu 

gminy o kwotę 275.893,92 zł; zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 427.083,50 zł, 

zmniejsza się wydatki budżetu gminy o kwotę 275.893,92 zł; ustala się deficyt budżetu gminy 

w wysokości 8.724.206,00 zł; zwiększa się przychody budżetu gminy o kwotę 301.400,00 zł;   

Zwiększa się dotacje dla podmiotów należących i nienależących do sektora finansów 

publicznych o kwotę 83.000,00 zł (wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 

samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków 

powiatów, związków metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących) oraz dokonuje 

się przeniesień planowanych wydatków pomiędzy paragrafami w ramach rozdziałów   

i rozdziałami w ramach działów klasyfikacji budżetowej. 

- Przewodniczący Komisji Wspólnej Eugeniusz Malak poinformował, że Komisja na 

posiedzeniu w dniu 15 listopada br. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 

zmiany uchwały budżetowej gminy Tyczyn na 2021 r. 

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie.  

Rada w obecności 12 radnych – 12 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0„wstrzym. się” - podjęła 

uchwałę Nr XL.291.21 w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Tyczyn  

na 2021 r. 

 

Ad.14. Uchwała: zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej. 

- Skarbnik Gminy Barbara Matuła przedstawiła projekt uchwały. Wyjaśniła, że w uchwale   

wprowadza się w załącznik nr 1 i załączniku nr 2. Powiedziała m.in.:, że zmiany w załączniku 

nr 1 wynikają ze: zmiany planu budżetu na 2021 rok, zmiany limitów wydatków na 

przedsięwzięcia. Natomiast zmiana załącznika nr 2 wynika z wprowadzenia nowych 

przedsięwzięć: przedsięwzięcie pn. „Budowa budynku – segmentu dydaktyczno-

żywieniowego przy Szkole Podstawowej w Tyczynie (ul. Grunwaldzka) etap II, 

dofinansowanego z Rządowego Funduszu Polski Ład, okres realizacji 2022 – 2023 r., łączne 

koszty 6.968.000,00 zł, w tym: 2022 r. – 3.968.000,00 zł, 2023 r. – 3.000.000,00 zł oraz 

budowa obwodnicy Miasta Tyczyna, okres realizacji 2021 – 2022 r., łączne koszty 

609.834,00 zł, w tym: 2021 r. – 150.010,80 zł, 2022 r. – 459.823,20 zł. Upoważnia się 

Burmistrza Gminy Tyczyn do zaciągania zobowiązań na realizację przedsięwzięć do 

wysokości 11.604.944,86 zł, w tym: w 2022 r. – 7.309.550,03 zł, w 2023 r. – 4.295.394,83 zł. 
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- Przewodniczący Komisji Wspólnej Eugeniusz Malak poinformował, że Komisja na 

posiedzeniu w dniu 15 listopada br. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniający 

uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie.  

Rada w obecności 12 radnych – 12 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0„wstrzym. się” - podjęła 

uchwałę Nr XL.292.21 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej  

Prognozy Finansowej. 

 

Ad.10. Informacja o międzysesyjnej działalności Burmistrza. 

- Burmistrz J. Skotnicki przedstawił radnym informację z międzysesyjnej działalności. 

 

Ad.11. Sprawy różne, wolne wnioski.  

W sprawach różnych głos zabrali radni: Przewodniczący Ryszard Fornal, Joanna Mroczka, 

Anita Drążek, oraz Burmistrz Janusz Skotnicki. 

W sprawach różnych Przewodniczący udzielił głosu mieszkańcowi Tyczyna, który 

uczestniczył w sesji Rady.  

 

Ad.12. Głosowanie wniosków zgłoszonych podczas sesji. 

Komisja Wnioskowa przyjęła 3 wnioski.  

Wniosek nr 1. 

Przegłosowany podczas sesji. 

Wniosek nr 2. 

Przegłosowany podczas sesji. 

Wniosek nr 3 

Zgłoszony przez radną Anitę Drążek o następującej treści: „Proszę o przedstawianie Radzie 

częstotliwości, zakresu oraz wyników badań wody na terenie gminy (dotyczy wodociągów) 

oraz trybu postępowania w przypadku awarii wodociągu. 

Rada w obecności 12 radnych – 12 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0„wstrzym. się   

 – przegłosowała wniosek.  

 

Ad.13. Zakończenie sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Ryszard Fornal   

o godz. 12.00 zamknął obrady XLI sesji Rady Miejskiej w Tyczynie.  

 

Protokołowała:  

Dorota Michalak 

           Przewodniczył:  

               Przewodniczący Rady Miejskiej 

            Ryszard Fornal 

  

 Przebieg obrad z sesji Rady Miejskiej w Tyczynie z dnia 19 listopada 2021 r. jest 

utrwalany za pomocą urządzeń rejestrujących obraz oraz dźwięk.  

Przebieg obrad z sesji dostępny pod adresem: 

https://www.youtube.com/watch?v=nF7fYa0ybrk&list=UUMw0sdidCAbsMAABo06y9_g 


